
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza SINDACALE n.148 del 04-04-2025 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 148 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che con nota assunta al protocollo n. 115280 del 25.10.2024 il Parroco Don Andrea 
Massolongo, in qualità di Presidente del Comitato Festeggiamenti in onore del Santo Patrono di 
Villanova, ha richiesto l’utilizzo dell’intera piazza San Giuseppe Artigiano per le 
manifestazioni artistiche, commerciali e culturali che si terranno da mercoledì 30 aprile 2025 a 
domenica 4 maggio 2025; 
 
Tenuto conto che in data 2 maggio 2025 ricade il mercato settimanale in località Villanova di 
Guidonia, nella piazza interessata ai su menzionati festeggiamenti;  
 
Visto l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n 267/2000 TU.EE.LL. che, tra l'altro, demanda al Sindaco 
la competenza in materia di orari dei sevizi pubblici, al fine di armonizzare l'espletamento degli 
stessi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
Visto Il Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche approvato con D.C. n. 
37 del 28 giugno 2013, che all’art 15 comma 4 stabilisce che: "qualora la giornata di mercato 
coincida con lo svolgimento di manifestazioni patronali, religiosi, culturali, sportive o di 
promozione turistica, il mercato stesso può essere anticipato/posticipato con provvedimento 
monocratico, sentite le organizzazioni di categoria"; 
 
Visto il parere favorevole espresso dalla Polizia Locale con nota prot. n. 38372 del 04.04.2025; 
 
Sentite le organizzazioni di categoria; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 

ORDINA 
 
 

per le motivazioni di cui sopra, 
 



  

Ordinanza SINDACALE n.148 del 04-04-2025 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

lo spostamento della data del mercato rionale di Villanova previsto venerdì 2 maggio 2025, a 
domenica 11 maggio 2025 per consentire i festeggiamenti in onore del Santo Patrono San 
Giuseppe Artigiano; 

 
D I S P O N E 

 
che il presente provvedimento: 
 
- venga trasmesso alla Prefettura di Roma ai sensi dell’art.54 comma 9, del T.U.E.L; 
- venga reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Online e mediante diffusione 
sul sito internet del Comune; 
- venga inviato ai fini dell’esecuzione, a: 
 

1. Comando della Polizia Municipale di Guidonia Montecelio; 
2. Area II – Finanze, Tributi e Suap; 
3. Area VIII - Ambiente 
4. Commissariato di Polizia di Stato di Tivoli - Guidonia Montecelio; 
5. Comando Regionale Carabinieri del Lazio, tenenza di Guidonia Montecelio: 
6. Gruppo Guardia di Finanza di Guidonia; 
7. Associazioni di Categoria. 

 
INFORMA 

 
che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Roma entro 30 
giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (DPR n.1199/1971), ovvero ricorso 
amministrativo al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione o in alternativa ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 IL SINDACO 

 
 Ft.o Avv. Mauro Lombardo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


